v) Forte quid deest. فذهب

x) ذكرتك Conf. excerpta ex Hamafa cl. Schultens p. 348.

و) منة منه لامر Forte منة الامر

gestum per novem annos et septem menses Chalifatum, princeps aequus et praeclarae gubernationis. Vezirum eius, Adad-ed-dinum, videbamus paullo ante ab Ismaelitibus peremptum. Huic succederat administrum et arbitrum aulae suae Tahir-ed-dinum Abu-Becrum Mansurum, vulgo Ibn-el-Attarum [seu filium aromatarii] dictum. Hic vir post obitum Mostadii, curabat eius filio, Imamo Nasero ledin allah [hoc est, antisti legem divinam protegenti] trigesimo quarto Chalifae de Abbasi gente, sacramentum dici. Ille vero, ut capessiverat supremam auctoritatem, permittebat rerum suarum curam Maiori domus Magd-ed-dino Abu'l-Fadlo, qui die septimo undecimi eiusdem mensis Tahir-ed-dinum comprehendebat, et in Tagum (33) curabat transferri; unde haud diu post mortuus in humeris baiuli elatus est, die Mercurii, duodecimo dicti mensis. Tahir-ed-dini cadaver itaque videns Bagdadica plebs, percita furore et accurrens, detrahebat illud ex baiuli humeris, funeque ab ipsius pene religato tractabat augustam per urbem. Loco calami, quasi pristinum eius designaturi munus, ipsi cochleare in digitos indiderant, stercorei mersum, iubebantque ipsum (alte vociferantes, Ia Maulana, vakké lana,) libellis suis supplicibus subscribere. Tam foede saeviebat rabiosa plebs in virum, quem erga se tam commodum rectorem experta fuerat, opumque suarum ut abstemium, sic tutorem. Tandem furentibus ereptus humo mandabatur.

Eodem undecimo mense resignabat Turanschah, frater Saladini, Baalabacum, eiusque loco sibi Alexandriam rogabat attribui. Frater eum voti faciebat compotem, et Alexandriam ablegabat (ubi etiam vitae finem invenit): Baalabacum autem assignabat Azz-ed-dino Ferochschaho, filio Schahinschahi, filii Elubi, suo ex fratre nepoti.

Anno DLXXVI [qui die 27 Maii A. C. 1180 coepit] obiit die tertio secundi mensis Saif-ed-din Gazi, filius Maududi, filii Zenkii, filii Acsfocori, dominus Mauselae atque Mesopotamiae,

البحريرية ، وكان مريضه السنّ وطال ، وكان عمره نحو ثلاثين سنة ، وكانت ولايته عشر سنين ونحو ثلاثة اشهر ، وكان حسن الصورة مليح الشباب فلم القامة ابيض اللون ، عاقلا عادلا عفيفا شديد الغيرة لا يدخل بيته غير الخدم اذا كانوا صغارا ، وادا اكبر احدهم منعه ، وكان عفيفا عن اموال الرعية مع شحّ كان فيه ، وحين حضره الموت اوصي بالملكة بعده الي اخيه عن الدين مسعود بن مودون واعطي جزيرة ابن عمر وقلاعها لولده سنجرشاه بن غازي ، فاستقر ذلك بعد موته حسبا قرره ، وكان مدبر الدولة والحاكم فيها مجاهد الدين قيمان \*

وفيها سار السلطان صلاح الدين الي جهة قليج ارسلان بن مسعود بن قليج ارسلان صاحب بلاد الروم ووصل الي رعيان ، ثم اصطلحو ، فقصد صلاح الدين بلاد بن ليون الارمني وشنّ فيها الغارات ، فصالحه ابن ليون علي مال حملة واسري اطلقهم \*

وفيها توفي شمس الدولة تورانشاه بن ايوب اخو صلاح الدين الأكبر بالاسكندرية ، وكان له معها اكثر بلاد اليمن ونوابه هناك يحصلون اليه الاموال من زبيد وعدن وغيرهما ، وكان اجود الناس واستجّاهم كفا يخرج كل ما يحصل اليه من اموال اليمن ويدخل الاسكندرية ، ومع هذا فلما مات كان عليه نحو مايتي الف دينار مصرية ، فوفاهما اخوه صلاح الدين عنه لما وصل الي مصر ، ووصل السلطان صلاح الدين الي مصر في هذه السنة في شعبان واستخلف بالشام ابن اخيه عن الدين فرخشاه بن شاهنشاه بن ايوب صاحب بعلبك \*

tamiae, diuturna tabe confectus, triginta fere natus annos, quorum decem, cum tribus mensibus, in principatu exegerat; formosus, amabilis iuventute, staturae plenus, cute candidus, sapiens, aequus, castus, admodum zelotypus, adeo ut non permetteret suum gynaeceum intrare, nisi eunuchis admodum adhuc pueris. Quam primum enim eorum aliquis pubertatis annos attigisset, arcebat eum aditu sui Harami. Abstinebat etiam a civium opibus, quod mirum profecto in homine, alias avaro suorumque parco. Fini proximus principatum fratri, Azz-ed-dino Masfudo, tribuebat, filio autem, Sangarschaho, praeter Gazirat-Ibn-Omar eoque spectantes arces, nihil. Neque post ipsius excessum ab hac demutatum fuit eius constitutione. Director et arbiter aulae erat Mogahed-ed-din Caimaz.

Eodem anno movebat Sultan Salah-ed-din adversus Kilig Arslanum, filium Masfudi, dominum Romaniae, et arcem praecipue Roban. Sed conciliata protinus pace convertebat se deinceps ad territorium filii Leonis, Armeni (34), quem, frequentibus vexatum incursionibus, cogebat pacem pecunia, Muslemorumque, quos in vinculis tenebat, manumissione redimere.

Eodem obibat fatum suum apud Alexandriam Saladini frater natus maior, Schams-ed-daula Turanschah, filius Eiubi, dominus, praeter dictam urbem, Iemanae [seu Arabiae felicitis], ubi constituti eius nomine Naiebi [seu vicarii] largos ipsi redditus ex Zabida et Adena, duabus eius provinciae capitalibus, ceterisque ibi terrarum urbibus, submittebant. Sed, ut erat hominum liberalissimus, et largitionum facillimus, non tantum hos, sed et Alexandriae suae, redditus consumserat omnes, et aes praeterea fecerat alienum ad ducenties mille numos aureos Misrenses: quae nomina omnia frater eius, Saladinus, ipsius nomine, postquam ab expeditione Syriaca Misram redierat, expediebat. Redibat autem ille octavo huius anni mense, relicto in Syria, qui per absentiam suam ibi res curaret, Azz-ed-dino Ferochschaho, filio Schahinschahi, domino Baalabaki.